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Subdivision 1. Lydia A. Clark, in reimbursement of
damages to real property alleged to have resulted from the im-
proper removal of a retaining wall or dyke in connection with
the construction and maintenance of trunk highway No.
82 $1,000.00

Subd. 2. Jim Christensen, Winthrop, Minnesota, in re-
imbursement of alleged damages' to crops occurring during
the years 1943 and 1944 and resulting from the improper plac-
ing: of drainage structures in the construction and maintenance
of a trunk highway near the lands of the claimant.. . . . $970.00

Subd. 3. Herman Dack and Lucy Dack, in reimburse-
ment of alleged damages to real property alleged to have re-
sulted from flood waters caused by the improper raising of
the elevation of trunk highway No. 19 and the construction
of a flume and culverts in said highway $2,000.00

Subd. 4. Francis J. Chiles and Gertrude L. Chiles, in re-
imbursement for damages alleged to have been caused by the
relocation, construction, reconstruction, improvement and
maintenance of trunk highway No. 61 across a portion of the
claimants* lands in St. Louis County, Minnesota, in addition
to monies heretofore paid said claimants by the state, which
claim is alleged to have occurred by reason of a mutual mis-
take in the execution of a right-of-way easement agree-
ment $3,000.00

Sec. 8. Monies available. The monies appropriated
herein shall be available from and after the passage and ap-
proval of this act.

Approved April 22, 1949.

CHAPTER 625—H. F. No. 1831

[Not Coded]

An act relating to Mayo Memorial, appropriating money
therefor, authorizing the levy and collection of taxes to pro-
vide funds therefor, and the issuance and sale of certificates of
indebtedness in connection therewith.
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Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. Appropriation for Mayo memorial. There is
hereby appropriated from the Mayo Memorial Building Fund
in the state treasury of the state of Minnesota the sum of
$5,500,000, or so much thereof as may be necessary, to the
Regents of the University of Minnesota to be credited to the
Mayo Memorial Fund and used for the construction of such
a memorial building on the University campus and purposes
incidental to the establishment thereof as provided in Laws
1945, Chapter 451. The amount appropriated by this act is
supplemental to the amount appropriated for such memorial
building by Laws 1945, Chapter 451, but is not limited by the
conditions in said Chapter 451 with respect to contributions
of an equivalent amount.

Sec. 2. Tax levy. For the purpose of providing- funds
with which to carry out the provisions of this act, the state
auditor is hereby authorized and directed to cause to be levied
upon all taxable property in the state, in the manner in which
other state taxes are levied, for each year commencing1 in
the year 1949 and for each of the next succeeding nine
years, taxes sufficient to produce the sum of $550,000 for each
of said taxable years, together with such additional sum for
each year as may be necessary to pay the interest upon the cer-
tificates of indebtedness issued in pursuance to the provisions
of this act. In case of a deficiency in the proceeds of such tax
levy for any year, the auditor shall levy additional amounts in
succeeding years to compensate therefor until the full amount
herein authorized has been raised. The proceeds of such taxes
shall be credited to the Mayo Memorial Fund in the state
treasury.

Sec. 3. Certificates of indebtedness. Pending the levy
and collection of the taxes hereinbefore authorized to be levied,
the state auditor is hereby authorized and directed to issue and
sell certificates of indebtedness of the state as funds are needed
for the purposes of this act, not exceeding the amount re-
quired from time to time to meet the appropriations made in
this act, and not exceeding $5,500,000 in the aggregate. Such
certificates shall be known as the Mayo Memorial Building
Fund Certificates of 1949, shall be numbered consecutively,
and shall be issued and sold at not less than par upon sealed
bids after two weeks' published notice, unless sold to the State
Board of Investment, which is hereby authorized to invest any
funds under its control or direction in any such certificates of
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indebtedness so issued and to purchase such certificates at a
rate of interest not exceeding three per cent per annum.
Such certificates shall be in such form and of such denomina-
tions and shall mature at such times as the auditor shall de-
termine, not exceeding the time when funds shall be available
for the payment thereof from tax levies herein authorized.
Such certificates shall bear such rate of interest payable semi-
annually, and shall contain such other terms and provisions,
not inconsistent herewith, as the auditor may determine.
Such certificates shall be signed by the state treasurer and
attested by the state auditor under their official seals, and the
auditor and the treasurer shall keep records thereof. Such
certificates shall be a charge upon and a lien against the taxes
herein authorized. The principal of such certificates shall be
payable only from the proceeds of such taxes, and so much
thereof as may be necessary is hereby appropriated for such
payments, provided, that such interest as may become due at
any time when there is not on hand a sufficient amount from
the proceeds of such taxes to pay the same shall be paid out
of the general revenue fund, and the amount necessary there-
for is hereby appropriated, to be reimbursed from the pro-
ceeds of such certificates.

Approved April 22, 1949.

CHAPTER 626—S. F. No. 288

An act relating to liquor licenses, amending Minnesota
Statutes 1945, Section 340.11, Subdivision 12, as amended.

Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

Section 1. Minnesota Statutes 1945, Section 340.11, Sub-
division 12, as amended by Laws 1947, Chapter 528, is amend-
ed to read as follows:

340.11. Licenses. Subd. 12. The license fees to be paid
before the issuance of licenses shall be as follows:

(a) Any manufacturer shall pay to the state an annual
license fee in the sum of $2,500, except that brewers of intox-
icating malt beverages shall pay to the state an annual license
fee of $500.


